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2025年９月１日付で、日興アセットマネジメント株式会社から社名変更しました。 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

  

 

  

 
 

運用報告書（全体版） 
第257期（決算日 2025年８月５日）第259期（決算日 2025年10月６日）第261期（決算日 2025年12月５日） 

第258期（決算日 2025年９月５日）第260期（決算日 2025年11月５日）第262期（決算日 2026年１月５日） 

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申しあげます。 
「ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型）」は、2026年１月５日に第262期の決算を行な
いましたので、第257期から第262期の運用状況をまとめてご報告申しあげます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申しあげます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／不動産投信 

信 託 期 間 2004年３月26日から原則無期限です。 

運 用 方 針 
主として「世界ＲＥＩＴマザーファンド」受益証券に投資を行ない、安定した収益の確保と中長期的な信託財産の成

長をめざして運用を行ないます。 

主要運用対象 

ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド 

（ 毎 月 分 配 型 ） 
「世界ＲＥＩＴマザーファンド」受益証券を主要投資対象とします。 

世界ＲＥＩＴマザーファンド 
世界各国の金融商品取引所に上場されている不動産投資信託を主要投資対象と

します。 

組 入 制 限 

ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド 

（ 毎 月 分 配 型 ） 

投資信託の受益証券、短期社債等、コマーシャル・ペーパーおよび指定金銭信託

以外の有価証券への直接投資は行ないません。 

外貨建資産への実質投資割合には、制限を設けません。 

世界ＲＥＩＴマザーファンド 外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 

分 配 方 針 
第１計算期から第３計算期までは収益分配を行ないません。第４計算期以降、毎決算時、原則として安定した分配を

継続的に行なうことをめざします。 
 

＜440477＞ 

ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 
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ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 

 
【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

Ｓ ＆ Ｐ 先 進 国 Ｒ Ｅ Ｉ Ｔ 指 数 
（税引後配当込み、ヘッジなし・円ベース） 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

（参考指数） 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ 百万円 

233期(2023年８月７日) 2,007 10 △2.5 350.14 △ 2.6 97.7 270,604 

234期(2023年９月５日) 2,040 10 2.1 359.54 2.7 97.6 273,213 

235期(2023年10月５日) 1,882 10 △7.3 331.96 △ 7.7 97.1 249,820 

236期(2023年11月６日) 1,962 10 4.8 347.74 4.8 96.9 259,778 

237期(2023年12月５日) 2,065 10 5.8 365.85 5.2 97.7 270,098 

238期(2024年１月５日) 2,121 10 3.2 376.95 3.0 97.1 270,347 

239期(2024年２月５日) 2,099 10 △0.6 378.18 0.3 97.5 264,548 

240期(2024年３月５日) 2,144 10 2.6 389.15 2.9 97.6 267,467 

241期(2024年４月５日) 2,104 10 △1.4 383.45 △ 1.5 97.9 260,274 

242期(2024年５月７日) 2,124 10 1.4 387.53 1.1 97.9 261,226 

243期(2024年６月５日) 2,183 10 3.2 398.94 2.9 98.3 266,294 

244期(2024年７月５日) 2,260 10 4.0 416.18 4.3 97.6 273,111 

245期(2024年８月５日) 2,168 10 △3.6 400.99 △ 3.7 98.2 260,363 

246期(2024年９月５日) 2,260 10 4.7 417.28 4.1 97.9 269,959 

247期(2024年10月７日) 2,323 10 3.2 434.28 4.1 97.8 275,786 

248期(2024年11月５日) 2,317 10 0.2 435.98 0.4 98.1 272,449 

249期(2024年12月５日) 2,291 10 △0.7 434.09 △ 0.4 97.9 267,251 

250期(2025年１月６日) 2,264 10 △0.7 431.84 △ 0.5 97.9 261,442 

251期(2025年２月５日) 2,219 10 △1.5 424.49 △ 1.7 98.3 254,427 

252期(2025年３月５日) 2,223 10 0.6 422.94 △ 0.4 98.2 253,524 

253期(2025年４月７日) 1,993 10 △9.9 377.73 △10.7 98.6 225,758 

254期(2025年５月７日) 2,086 10 5.2 397.76 5.3 97.9 235,499 

255期(2025年６月５日) 2,096 10 1.0 402.76 1.3 98.3 235,470 

256期(2025年７月７日) 2,133 10 2.2 412.55 2.4 98.1 238,171 

257期(2025年８月５日) 2,135 10 0.6 415.05 0.6 98.0 237,091 

258期(2025年９月５日) 2,183 10 2.7 429.37 3.4 98.1 240,879 

259期(2025年10月６日) 2,231 10 2.7 442.18 3.0 97.6 244,279 

260期(2025年11月５日) 2,238 10 0.8 445.36 0.7 98.4 242,491 

261期(2025年12月５日) 2,274 10 2.1 452.15 1.5 98.2 244,278 

262期(2026年１月５日) 2,314 10 2.2 458.72 1.5 98.1 245,905 
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 参考指数は、スタンダード＆プアーズ ファイナンシャル サービシズ エル エル シー社（Ｓ＆Ｐ社）の発表する「Ｓ＆Ｐ先進国ＲＥＩＴ

指数（税引後配当込み）」を円換算した指数で、設定時を100として2026年１月５日現在知りえた情報に基づいて指数化しています。 
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ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 

Ｓ ＆ Ｐ 先 進 国 Ｒ Ｅ Ｉ Ｔ 指 数 
（税引後配当込み、ヘッジなし・円ベース） 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 （参考指数） 騰 落 率 

第257期 

(期  首) 円 ％  ％ ％ 

2025年７月７日 2,133 － 412.55 － 98.1 

７月末 2,187 2.5 424.98 3.0 98.0 

(期  末)      

2025年８月５日 2,145 0.6 415.05 0.6 98.0 

第258期 

(期  首)      

2025年８月５日 2,135 － 415.05 － 98.0 

８月末 2,187 2.4 428.24 3.2 98.3 

(期  末)      

2025年９月５日 2,193 2.7 429.37 3.4 98.1 

第259期 

(期  首)      

2025年９月５日 2,183 － 429.37 － 98.1 

９月末 2,210 1.2 435.33 1.4 97.9 

(期  末)      

2025年10月６日 2,241 2.7 442.18 3.0 97.6 

第260期 

(期  首)      

2025年10月６日 2,231 － 442.18 － 97.6 

10月末 2,255 1.1 446.86 1.1 98.1 

(期  末)      

2025年11月５日 2,248 0.8 445.36 0.7 98.4 

第261期 

(期  首)      

2025年11月５日 2,238 － 445.36 － 98.4 

11月末 2,332 4.2 461.50 3.6 98.5 

(期  末)      

2025年12月５日 2,284 2.1 452.15 1.5 98.2 

第262期 

(期  首)      

2025年12月５日 2,274 － 452.15 － 98.2 

12月末 2,325 2.2 458.50 1.4 97.8 

(期  末)      

2026年１月５日 2,324 2.2 458.72 1.5 98.1 
 

（注） 期末の基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 
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ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 

○運用経過 (2025年７月８日～2026年１月５日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額およびＳ＆Ｐ先進国ＲＥＩＴ指数（税引後配当込み、ヘッジなし・円ベース）は、作成期首（2025年７月７日）

の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） Ｓ＆Ｐ先進国ＲＥＩＴ指数（税引後配当込み、ヘッジなし・円ベース）は当ファンドの参考指数です。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当ファンドは、主として、世界各国の金融商品取引所に上場されている不動産投資信託に実質的に投資を行

ない、インカム収益の確保を図るとともに、中長期的な信託財産の成長をめざして運用を行なっております。

当作成期間中における基準価額の主な変動要因は、以下の通りです。 

 

＜値上がり要因＞ 

・円安進行による為替差益がプラスに寄与したこと（2025年７月）。 

・利下げ観測の高まりや堅調な不動産ファンダメンタルズ（経済の基礎的条件）などが支援材料となり投資家

心理が改善したこと（2025年10月、11月）。 

  

作成期間中の基準価額等の推移 
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ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 

＜値下がり要因＞ 

・各種経済データの軟化や米政権による新たな関税措置などが懸念材料となり成長見通しへの楽観論が後退

したこと（2025年８月初旬）。 

・金融政策や経済見通しを巡る不透明感や株式市場全体の過熱感などの懸念が再浮上したこと（2025年12月）。 

 

 

（グローバルＲＥＩＴ市況） 

グローバルＲＥＩＴは2025年の年初から半年間、現地通貨ベースでは小幅に上昇した一方で、円高による影

響から円建てでは下落しましたが、その後、第３四半期後半から第４四半期中盤にかけては、特に米国におけ

る利下げ観測の高まりや堅調な不動産ファンダメンタルズが支援材料となりました。12月以降は経済および

金融政策を巡る見通しがより複雑化する一方で、株式市場全体の過熱感などが意識される展開となりました。 

 

（為替市況） 

期間中における主要通貨（対円）は、下記の推移となりました。 

 

 

  

投資環境 
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ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 

 

（当ファンド） 

当ファンドは、「世界ＲＥＩＴマザーファンド」受益証券を高位に組み入れて運用を行ないました。 

 

（世界ＲＥＩＴマザーファンド） 

ファンダメンタルズが良好で安定した分配金利回りが見込めるＲＥＩＴに投資を行ない、インカムゲイン

およびキャピタルゲインをバランスよく獲得することをめざして運用を行ないました。 

ポートフォリオにおいては、市場の見通しや相対的価値判断に基づき、地域、セクター、銘柄のアロケー

ション変更を行ないました。米国のウェイトを大幅に増やし、カナダのウェイトも増やしました。一方で日本

および大陸欧州のウェイトを減らしました。 

 

 

当ファンドは運用の目標となるベンチマークを設けておりません。 

グラフは、当ファンドの基準価額と参考指数の騰落率です。 
 

 

  

当ファンドのポートフォリオ 

当ファンドのベンチマークとの差異 

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金（税込み）込みです。 

（注） Ｓ＆Ｐ先進国ＲＥＩＴ指数（税引後配当込み、ヘッジなし・円ベース）は当ファンドの参考指数です。 
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ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 

 

分配金は、運用実績や市況動向などを勘案し、以下のとおりといたしました。なお、分配金に充当しなかっ

た収益につきましては、信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用いたします。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第257期 第258期 第259期 第260期 第261期 第262期 

2025年７月８日～ 
2025年８月５日 

2025年８月６日～ 
2025年９月５日 

2025年９月６日～ 
2025年10月６日 

2025年10月７日～ 
2025年11月５日 

2025年11月６日～ 
2025年12月５日 

2025年12月６日～ 
2026年１月５日 

当期分配金 10  10  10  10  10  10  

(対基準価額比率) 0.466％ 0.456％ 0.446％ 0.445％ 0.438％ 0.430％ 

 当期の収益 1  5  10  1  10  10  

 当期の収益以外 8  4  －  8  －  －  

翌期繰越分配対象額 5,280  5,275  5,277  5,268  5,277  5,317   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

（注） 投資信託の計理上、「翌期繰越分配対象額」は当該決算期末時点の基準価額を上回る場合がありますが、実際には基準価額を超える額

の分配金をお支払いすることはございません。 

 

  

分配金 
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ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 

○今後の運用方針 

（当ファンド） 

引き続き、ファンドの基本方針に則り、「世界ＲＥＩＴマザーファンド」受益証券を原則として高位に組み

入れて運用を行ないます。 

 

（世界ＲＥＩＴマザーファンド） 

株式市場全体と比較した場合の割安な評価水準や堅調なファンダメンタルズの見通しなどを背景に、グロー

バルＲＥＩＴ市場全体を取り巻く環境は概ね前向きであると考えます。 

経済データの軟化や中央銀行によるより支援的な姿勢により、足元の金融環境は緩和しました。金利の最終

的な水準については不透明感が残るものの、ここ数年の大幅な引き締めを考慮すると今後金融環境が市場へ

の逆風になることは少なく、また追加緩和は不動産価値やＲＥＩＴ市場にとっての追い風になるものと考え

ます。 

内部成長の観点から見ると、不動産ファンダメンタルズの見通しは堅調な推移が見込まれ、また新規供給の

減少傾向や需要を牽引するのに十分な経済活動も多くのセクターの好調な推移を下支えするものと期待され

ます。外部成長の見通しについては、個別企業やセクターにより状況が異なるものの、資本コストの改善が支

援材料となっています。 

バリュエーション（価値評価）の観点から見ると、グローバルＲＥＩＴは平均すると純資産価値（ＮＡＶ）

に対して小幅なプレミアム水準で取引される一方で、投資ユニバースのうちヘルスケアセクターなど一部セ

クターを除く大部分においては引き続き大幅な割安感も見られます。不動産取引については様子見ムードが

一服し活動再開の兆候が見られます。またグローバルＲＥＩＴ市場は、足元で回復局面を迎えている株式市場

全体との対比において、依然として割安であると考えます。 

まとめると、グローバルＲＥＩＴ市場は相対的に魅力的な評価水準となっており、また堅調な期待リターン

の実現が可能な株価水準を維持していることから、グローバルＲＥＩＴ市場に対する見通しは概ね前向きな

ものとなります。 

ポートフォリオについては、引き続き、独自の評価に基づいたＲＥＩＴの資産価値および市場価格の比較に

おいて、相対的に魅力的であると判断されたＲＥＩＴを組み入れていく方針です。資産価値の評価には、現在

の配当、保有不動産の質、経営陣の能力、内部成長の潜在性、新規投資による外部成長の可能性などが含まれ

ます。これらを考慮したバリュエーションは定期的かつ機動的に見直され、それにより長期的な収益増加と保

有資産の質の向上が見込まれるＲＥＩＴを選別することが可能となります。 

将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 
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ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 

○１万口当たりの費用明細 (2025年７月８日～2026年１月５日) 

項 目 
第257期～第262期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 19  0.823  (a)信託報酬＝作成期間の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (11)  (0.477)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 7)  (0.302)  運用報告書など各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の情報 
提供などの対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 1)  (0.044)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 1   0.040   (b)売買委託手数料＝作成期間の売買委託手数料÷作成期間の平均受益権口数 
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 1)  (0.040)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.005   (c)有価証券取引税＝作成期間の有価証券取引税÷作成期間の平均受益権口数 
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 0)  (0.005)   

（d） そ の 他 費 用 0   0.015   (d)その他費用＝作成期間のその他費用÷作成期間の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 0)  (0.013)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 20   0.883    

作成期間の平均基準価額は、2,249円です。  

 
（注） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し

た結果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンド

に対応するものを含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ご

とに小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 

（参考情報） 

◯総経費率 

作成期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および

有価証券取引税を除く。）を作成期間の平均受益権口数に作成期間の平均基準価額（１口当たり）

を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.69％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 「その他費用」には保管費用が含まれる場合があります。なお、「その他費用」の内訳は「１万口当たりの費用明細」にてご確認いただ

けますが、期中の費用の総額と年率換算した値は一致しないことがあります。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 

○売買及び取引の状況 (2025年７月８日～2026年１月５日) 

 

銘 柄 
第257期～第262期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
世界ＲＥＩＴマザーファンド － － 4,167,938 20,558,011 

 
 
 

○利害関係人との取引状況等 (2025年７月８日～2026年１月５日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 (2025年７月８日～2026年１月５日) 

 

 該当事項はございません。また委託会社に売買委託手数料は支払われておりません。 
 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2025年７月８日～2026年１月５日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2026年１月５日現在) 

 

銘 柄 
第256期末 第262期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

世界ＲＥＩＴマザーファンド 51,134,146 46,966,207 243,787,495 
 
（注） 親投資信託の2026年１月５日現在の受益権総口数は、58,931,246千口です。 

 
  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 



品 名：90002_440477_262_03_ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型）_1092041.docx 

日 時：2026/2/13 18:10:00 

ページ：11 

 

－ 11 － 

ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 

○投資信託財産の構成 (2026年１月５日現在) 

項 目 
第262期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

世界ＲＥＩＴマザーファンド 243,787,495 98.5 

コール・ローン等、その他 3,760,824 1.5 

投資信託財産総額 247,548,319 100.0 
 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 

（注） 世界ＲＥＩＴマザーファンドにおいて、当作成期末における外貨建純資産（297,355,072千円）の投資信託財産総額（305,894,741千円）

に対する比率は97.2％です。 

（注） 外貨建資産は、当作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。1アメリカドル=157.29円、1カ

ナダドル=114.42円、1メキシコペソ=8.7614円、1ユーロ=184.05円、1イギリスポンド=211.44円、1オーストラリアドル=105.04円、1香

港ドル=20.19円、1シンガポールドル=122.12円。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第257期末 第258期末 第259期末 第260期末 第261期末 第262期末 

2025年８月５日現在 2025年９月５日現在 2025年10月６日現在 2025年11月５日現在 2025年12月５日現在 2026年１月５日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 238,727,521,048   242,498,703,217   245,909,423,976   244,117,033,136   245,962,789,017   247,548,319,339   

 コール・ローン等 2,636,618,481   2,420,431,472   2,158,983,661   2,516,708,120   2,858,896,057   3,760,748,045   

 世界ＲＥＩＴマザーファンド(評価額) 234,824,700,670   238,521,201,483   241,951,989,530   240,188,958,402   241,948,621,428   243,787,495,289   

 未収入金 1,266,166,997   1,557,038,271   1,798,422,163   1,411,333,430   1,155,233,621   －   

 未収利息 34,900   31,991   28,622   33,184   37,911   76,005   

(B) 負債 1,636,017,532   1,619,513,551   1,630,121,722   1,625,558,610   1,684,058,123   1,643,276,560   

 未払収益分配金 1,110,530,848   1,103,268,634   1,094,783,064   1,083,373,191   1,074,137,314   1,062,481,455   

 未払解約金 207,903,472   178,841,397   196,137,397   208,039,705   275,136,666   236,115,329   

 未払信託報酬 316,738,585   336,506,182   338,299,138   333,257,038   333,893,771   343,763,082   

 その他未払費用 844,627   897,338   902,123   888,676   890,372   916,694   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 237,091,503,516   240,879,189,666   244,279,302,254   242,491,474,526   244,278,730,894   245,905,042,779   

 元本 1,110,530,848,138   1,103,268,634,915   1,094,783,064,096   1,083,373,191,236   1,074,137,314,515   1,062,481,455,652   

 次期繰越損益金 △  873,439,344,622   △  862,389,445,249   △  850,503,761,842   △  840,881,716,710   △  829,858,583,621   △  816,576,412,873   

(D) 受益権総口数 1,110,530,848,138口 1,103,268,634,915口 1,094,783,064,096口 1,083,373,191,236口 1,074,137,314,515口 1,062,481,455,652口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 2,135円 2,183円 2,231円 2,238円 2,274円 2,314円 
 

（注） 当ファンドの第257期首元本額は1,116,673,505,341円、第257～262期中追加設定元本額は11,344,813,122円、第257～262期中一部解約

元本額は65,536,862,811円です。 

（注） １口当たり純資産額は、第257期0.2135円、第258期0.2183円、第259期0.2231円、第260期0.2238円、第261期0.2274円、第262期0.2314

円です。 

（注） 2026年１月５日現在、純資産総額は元本額を下回っており、その差額は816,576,412,873円です。 
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ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 

○損益の状況 

項 目 
第257期 第258期 第259期 第260期 第261期 第262期 

2025年７月８日～ 
2025年８月５日 

2025年８月６日～ 
2025年９月５日 

2025年９月６日～ 
2025年10月６日 

2025年10月７日～ 
2025年11月５日 

2025年11月６日～ 
2025年12月５日 

2025年12月６日～ 
2026年１月５日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 879,369   942,384   939,966   938,572   925,727   1,412,337   

 受取利息 879,369   942,384   939,966   938,572   925,727   1,412,337   

(B) 有価証券売買損益 1,655,808,910   6,775,193,335   6,683,364,368   2,172,874,357   5,257,182,467   5,682,386,606   

 売買益 1,683,636,219   6,805,606,824   6,695,879,421   2,213,897,600   5,307,092,480   5,705,768,670   

 売買損 △       27,827,309   △       30,413,489   △       12,515,053   △       41,023,243   △       49,910,013   △       23,382,064   

(C) 信託報酬等 △      317,583,212   △      337,403,520   △      339,201,261   △      334,145,714   △      334,784,143   △      344,679,776   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 1,339,105,067   6,438,732,199   6,345,103,073   1,839,667,215   4,923,324,051   5,339,119,167   

(E) 前期繰越損益金 19,187,633,348   19,256,861,066   24,352,204,872   29,245,237,339   29,686,979,312   33,124,008,176   

(F) 追加信託差損益金 △  892,855,552,189   △  886,981,769,880   △  880,106,286,723   △  870,883,248,073   △  863,394,749,670   △  853,977,058,761   

 (配当等相当額) (    551,177,556,635)  (    547,632,064,290)  (    543,491,805,252)  (    537,885,285,270)  (    533,364,402,420)  (    527,626,037,139)  

 (売買損益相当額) (△1,444,033,108,824)  (△1,434,613,834,170)  (△1,423,598,091,975)  (△1,408,768,533,343)  (△1,396,759,152,090)  (△1,381,603,095,900)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △  872,328,813,774   △  861,286,176,615   △  849,408,978,778   △  839,798,343,519   △  828,784,446,307   △  815,513,931,418   

(H) 収益分配金 △    1,110,530,848   △    1,103,268,634   △    1,094,783,064   △    1,083,373,191   △    1,074,137,314   △    1,062,481,455   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △  873,439,344,622   △  862,389,445,249   △  850,503,761,842   △  840,881,716,710   △  829,858,583,621   △  816,576,412,873   

 追加信託差損益金 △  892,855,552,189   △  886,981,769,880   △  880,106,286,723   △  870,883,248,073   △  863,394,749,670   △  853,977,058,761   

 (配当等相当額) (    551,177,718,049)  (    547,632,500,238)  (    543,493,357,287)  (    537,885,491,642)  (    533,365,220,523)  (    527,627,048,867)  

 (売買損益相当額) (△1,444,033,270,238)  (△1,434,614,270,118)  (△1,423,599,644,010)  (△1,408,768,739,715)  (△1,396,759,970,193)  (△1,381,604,107,628)  

 分配準備積立金 35,258,435,389   34,428,020,851   34,240,340,110   32,911,404,549   33,536,166,049   37,400,645,888   

 繰越損益金 △   15,842,227,822   △    9,835,696,220   △    4,637,815,229   △    2,909,873,186   －   －   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

（注） 親投資信託の信託財産の運用の指図に係る権限の全部又は一部を委託するために要した費用のうち、2025年７月８日～2026年１月５日

の期間に当ファンドが負担した費用は475,092,478円です。 

（注） 分配金の計算過程（2025年７月８日～2026年１月５日）は以下の通りです。 

項 目 
2025年７月８日～ 
2025年８月５日 

2025年８月６日～ 
2025年９月５日 

2025年９月６日～ 
2025年10月６日 

2025年10月７日～ 
2025年11月５日 

2025年11月６日～ 
2025年12月５日 

2025年12月６日～ 
2026年１月５日 

a. 配当等収益(経費控除後) 211,023,447円 562,215,872円 1,243,257,937円 167,701,263円 494,789,208円 1,286,875,745円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 0円 0円 0円 1,549,170,320円 4,052,243,422円 

c. 信託約款に定める収益調整金 551,177,718,049円 547,632,500,238円 543,493,357,287円 537,885,491,642円 533,365,220,523円 527,627,048,867円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 36,157,942,790円 34,969,073,613円 34,091,865,237円 33,827,076,477円 32,566,343,835円 33,124,008,176円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 587,546,684,286円 583,163,789,723円 578,828,480,461円 571,880,269,382円 567,975,523,886円 566,090,176,210円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 5,290円 5,285円 5,287円 5,278円 5,287円 5,327円 

g. 分配金 1,110,530,848円 1,103,268,634円 1,094,783,064円 1,083,373,191円 1,074,137,314円 1,062,481,455円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 10円 10円 10円 10円 10円 

 

上記各資産の評価基準及び評価方法、また収益及び費用の計上区分等については、法律及び諸規則に基づき、一般に公正妥当と認められる

企業会計の基準に準拠して評価計上し処理しています。 
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ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 

○分配金のお知らせ  

 第257期 第258期 第259期 第260期 第261期 第262期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 
 
 

○お知らせ 

 

 2025年７月８日から2026年１月５日までの期間に実施いたしました約款変更は以下の通りです。 

 

●当ファンドについて、委託会社である当社がその社名を「日興アセットマネジメント株式会社」から「ア

モーヴァ・アセットマネジメント株式会社」に変更したため、2025年９月１日付けにて信託約款の一部に

所要の変更を行ないました。（第１条、第20条） 

 

 

 

約款変更について 

当ファンドの主要投資対象先の直近の運用状況について、法令および諸規則に基づき、 

次ページ以降にご報告申しあげます。 
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